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درهای رواق باز می‌شود
فاز اول پروژه مجتمع تجاری و فرهنگی در اراضی عباس‌آباد، امروز با حضور معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران به بهره‌برداری می‌رسد

شنبه  شنبه  1818 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90639063
افزایش حقوق برخی پاکبانان پایتخت

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند: حداقل حقوق ماهانه پاکبانان تهران در سال ۱۴۰۳ براساس 
ضوابط مشخص‌شده در قانون کار ۱۱میلیون تومان خواهد بود که با اضافه شدن مزایایی نظیر حق عائله‌مندی، 

سنوات، شب‌کاری، اضافه‌کاری و... دریافتی برخی نیروها تا ۱۵ میلیون تومان افزایش پیدا خواهد کرد.

صدور حکم ترمیم حقوق کارکنان ثابت شهرداری تهران
اکبر مردانی، مدیرکل سرمایه ‌انسانی شهرداری‌تهران: احکام ترمیم حقوق کارکنان ثابت شهرداری تهران با 
اعمال تأثیر در سایر مؤلفه‌های حقوقی صادر شد و با تلاش همکاران اداره کل سرمایه ‌انسانی ۱۲هزار و ۶۰۰نفر 

از کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت از این مورد بهره‌مند شدند.

کارت به کارت جای کارت کشیدن را گرفته است
فرار از مالیات باعث شده همه جا به جای کارت کشیدن 
کارت به کارت کنیم حتی برای واریز شهریه مهد کودک! در 
مطب پزشکان و دندانپزشکان این کار بدیهی است و کسی 
هم نه اعتراضی دارد و نه مقاومتی می‌کند. در آرایشگاه‌ها 
نیز همینطور است، درحالی‌که کارمندان قبل از آنکه حقوق 
دریافت کنند مالیات داده‌اند. چرا فکری برای برخورد با این 

موارد نمی‌شود؟
آذین از زنجان

گرانفروشی در فروش کالاهای اینترنتی را چگونه گزارش کنیم
برای گرانفروشی در فروشگاه‌ها و مغازه‌ها تعزیرات و اتحادیه‌ها 
هستند ولی برای گزارش گرانفروشی و کلاهبرداری سایت‌های 
فروش‌کالا، نمی‌دانیم دقیقا چه باید بکنیم؟ در این خصوص 
مسئولان اطلاع‌رسانی کنند. حتی سایت‌هایی که نمادهای 

الکترونیکی دارند گرانفروشی کرده و کلاهبرداری می‌کنند.
 دلاوری از تهران

اداره پست، مرسوله‌های مشهد را در منزل تحویل دهد
مدتی است در مشهد اداره پست مرسوله‌ها را در منازل تحویل 
نمی‌دهد و با پیامک اعلام می‌کند که به پست بروید و بسته 
پستی خود را تحویل بگیرید. این روند به‌خصوص برای افراد 
کهنسال بسیار سخت است. از سوی دیگر برای اهالی ساکن در 
حاشیه شهر و روستاها نیز کاری دشوار است. آیا به عهد کهن 
بازگشته‌ایم که پست نمی‌تواند بسته‌های پستی را تحویل دهد؟ 
از اینها گذشته وقتی به اداره پست مراجعه می‌کنید با صفی 
بسیار طولانی از افراد مواجه می‌شوید که برای تحویل بسته خود 
آمده‌اند و در نهایت بی‌احترامی و به بدترین شکل بسته خود را 

تحویل می‌گیرند.
رضوی از مشهد

درخواست جایگزینی چراغ‌های قدیمی با چراغ‌های LED در معابر
هنوز هم بسیاری از معابر و خیابان‌ها چراغ‌های قدیمی و 
پرمصرف دارند، درحالی‌که جایگزین کردن آنها با چراغ‌های 
LED علاوه بر طولانی‌تر شدن عمر لامپ تا 80درصد در 
مصرف برق صرفه‌جویی خواهد کرد.از طرفی این قبیل 
لامپ‌ها جیوه ندارند در نتیجه آسیب کمتری به محیط‌زیست 
وارد می‌کنند و نورشان هم چشم را اذیت نمی‌کند. مسلما 
جایگزینی این لامپ‌ها از هر نظر منطقی و اقتصادی است. 

بهروز از تهران

صدا و سیما یکپارچه پیام بازرگانی شده است
صدا و سیما چندان برنامه قابل تماشایی ندارد معدود 
برنامه‌های قابل دیدن هم چند پاره است و بین آن مدام 
پیام‌های بازرگانی پخش می‌شود آن‌هم به‌مدت طولانی 
به‌نحوی که باعث آزار بیننده و تعویض کانال می‌شود. این 
میزان پیام حداقل باید باعث بشود که برنامه‌های بهتری 

بسازند که نمی‌سازند!
اعتمادی از تهران 

خرید اجباری برای کالابرگ‌ها
برای خرید با کالابرگ به مبلغ 220هزار تومان به اجبار باید 
مجموع خرید به 750هزار تومان برسد یعنی فروش 530هزار 
تومان کالای اجباری که اغلب هم فاقد کیفیت است. یک 
مسئول پاسخ دهد که من به‌عنوان یک کارگر که چهار سر 
عائله دارم چرا باید برای 880هزار تومان کالابرگ 2میلیون 

و 120هزار تومان کالای اجباری بخرم؟ 
یوسفی از نظرآباد استان البرز

افزایش چندبرابری حق عضویت یک کتابخانه 
کتابخانه معرفت واقع در کانون فرهنگی هنری معرفت در کرج،  
اقدام به افزایش حق عضویت در سالن مطالعه از مبلغ 270هزار 
تومان به رقم یک میلیون و 300هزار تومان برای سالن آقایان 
و یک‌میلیون و 700هزار تومان برای سالن خانم‌ها کرده است. 
واقعا رواست که برای نشستن در سالن مطالعه و حق عضویت این 
رقم‌ها را طلب کنند؟ چرا با اهل مطالعه و کتاب این برخوردها 

می‌شود؟
اعضای کتابخانه معرفت کرج

بانک‌ها حتی برای پاکت کارت هدیه هم هزینه دریافت می‌کنند
بانک‌های دولتی و خصوصی در گذشته برای ارائه خدمات 
نوین بانکداری مانند صدور کارت هدیه، دفترچه‌های بانکی، 
تمدید و یا دریافت کارت‌های بانکی مفقودی و دیگر خدمات، 
هزینه‌ای دریافت نمی‌کردند یا مبلغ بسیار اندکی از حساب 
مشتریان خود کسر می‌کردند، اما در شرایط فعلی حتی برای 
پاکت کارت‌های هدیه هم 3تا 4هزار تومان هزینه دریافت 
می‌کنند. آیا بهتر نیست بانک مرکزی در قبال دریافت هزینه 
ارسال پیامک برای مشتریان، برخی از خدمات بانک‌ها را 

رایگان اعلام کند؟
رسولی از اصفهان

تعمیر فوری برخی پله‌های برقی در دستور کار باشد
هر 2 خط پله برقی پل عابر مکانیزه مجاور بیمارستان بوعلی 
خراب است و شهروندان که اغلب مراجعه‌کننده به بیمارستان 
بوعلی هستند به سختی از این پله‌ها عبور می‌کنند و البته 
چاره‌ای هم جز تردد از مسیر پل مکانیزه خراب ندارند. تردد 
از روی پل خاموش هم باعث آسیب به تجهیزات پل می‌شود. از 
مسئولان تقاضا داریم تعمیر برخی پل‌های مکانیزه را به‌صورت 

فوری در دستور کار قرار دهند.
کریمایی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

یکصد و پانزدهمین رویداد امید و افتخار در 
سال1403 کلید خورد؛ رویدادی که از آن یا 
خبرهای افتتاح پروژه‌هایی از جنس عمرانی، 
ترافیکی، فرهنگی و... مخابره می‌شود یا 
کلنگ‌زنی یک طرح. امروز )شنبه 18فروردین( 
فاز اول پروژه مجتمع تجاری و فرهنگی رواق 
در منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد با 
حضور معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری 
تهران به بهره‌برداری می‌رسد؛ طرحی که قطعا 
سبب توسعه گردشگری در نگین‌سبز پایتخت 

خواهد شد.

امید و 
افتخار

زینب زینال‌زاده
روزنامه‌نگار

تبدیل تهران به مقصد گردشگری
گردشگری امروز به یک صنعت تبدیل شده است و اکثر کشورها از طریق این صنعت 
موفق به کسب درآمدهای پایدار شده‌اند. ترکیه ازجمله کشوری است که در این حوزه 
بسیار موفق بوده و سالانه میلیون‌ها گردشگر به این کشور سفر می‌کنند. تهران به‌عنوان 
پایتخت، دارای آثار باستانی و تاریخی بسیار ارزشمندی است که می‌توان از این ظرفیت 
برای جذب گردشگران و رونق صنعت گردشگری استفاده کرد، اما بنا بر دلایلی هنوز این 
شهر به مقصد گردشگران تبدیل نشده است. مدیریت شهری در این دوره تلاش می‌کند 
با فراهم کردن زیرساخت‌هایی چون تجهیز اماکن تاریخی به ابزار هوشمند )کیوآرکد( و... 
بیش از گذشته میزبان گردشگران داخلی و خارجی باشد. منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس‌آباد که به‌دلیل داشتن فضای سبز مناسب از آن با عنوان نگین سبز پایتخت یاد 
می‌شود، دارای ظرفیت‌های خوبی برای گردشگری است و شهرداری تهران هم سعی 
می‌کند با توسعه و تکمیل زنجیره گردشگری در این منطقه زمینه خدمت‌رسانی مطلوب 

به گردشگران را فراهم کند.

اشتغال‌زایی برای 1500نفر
حدود 1300مترمربع از کل فضای مجتمع فرهنگی و تجاری رواق 
)12هزار مترمربع( به سرانه خدمات گردشگری اختصاص دارد که با 
توجه به ضرورت حفظ طرح جامع عباس‌آباد، الباقی به فضای باز و مسقف 
غیرسازه‌ای اختصاص یافته است. تا‌کنون 70درصد از پروژه گردشگری، 
فرهنگی و تجاری رواق به سرانجام رسیده است و افتتاح فاز نخست این 
پروژه موجب اشتغال‌زایی 400نفر به‌طور مستقیم و هزار و 100نفر به‌طور 

غیرمستقیم شده است.

افزایش سرانه‌های فرهنگی
در پروژه تجاری و فرهنگی رواق، 1087مترمربع سرانه فرهنگی 
پیش‌بینی شده که کاربری‌های آن شامل عرضه محصولات 
صنایع‌دستی، کتاب، سالن ورزشی، سالن نمایش و حوزه کودک 
خواهد بود. همچنین 3687مترمربع از این فضا به سرانه فروشگاهی 
و بازارچه‌ای اختصاص داده شده که با توجه به کاربری‌های تجاری، 
روی عرضه محصولات داخلی در فضایی متناسب با معماری ایرانی 

تعبیه شده است.

‌اجرای پروژه 
با مشارکت بخش خصوصی

فاز نخست پروژه مجتمع تجاری و فرهنگی رواق 
دارای 67 باب واحد تجاری است که در فضایی به 
مساحت 12هزار مترمربع احداث شده‌اند. این پروژه 
با مشارکت بخش خصوصی و سرمایه‌ای بالغ بر 
350میلیارد تومان، طی مدت ‌24ماه اجرایی شده 
است. در گذشته این فضا رها و به نقطه بی‌دفاع 
شهری تبدیل شده بود که مدیریت شهری با 
برنامه‌ریزی و طراحی درست و البته در راستای ایجاد 
حیات اجتماعی، تکمیل و توسعه زنجیره خدمات 
گردشگری آن را به مجتمع تجاری و فرهنگی رواق 

تبدیل کرده است.

جزئیات پروژه رواق

گردشگری در نگین سبز پایتخت
    مجموعه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد در قلب پایتخت قرار گرفته است. جای‌جای 
این مجموعه دارای جاذبه‌هایی است که آن را به قطب گردشگری تهران تبدیل کرده و روزانه 
هزاران نفر از بخش‌های مختلف این مجموعه استفاده می‌کنند. مرور اهم نقاط گردشگری این 

مجموعه قطعا سبب آشنایی بیشتر گردشگران و دوستداران طبیعت با آن خواهد شد. 

  پل طبیعت 
این پل با شکل عجیب و پیچیده‌اش توجه همه را به خود جلب می‌کند. سازه بزرگ فولادی پل در 
فاصله ‌2پارک بزرگ تهران )طالقانی و آب‌وآتش( آنقدر جذاب است که هر روز هزاران نفر برای تماشا 
یا عبور از آن به منطقه عباس‌آباد تهران می‌آیند. نورپردازی خلاقانه پل، شب‌ها جلوه زیبایی خلق و 
چشم رهگذران را خیره می‌کند. نکته قابل تامل این است که در پل طبیعت مسیر ویلچر پیش‌بینی 

شده است و ازاین‌رو معلولان برای تردد روی آن دغدغه‌ای ندارند. 

  بوستان نوروز
این بوستان که 10 هکتار مساحت دارد و در جنوب‌غرب اراضی عباس‌آباد واقع شده است، بزرگ‌ترین 
بوستان پهنه غربی منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد محسوب می‌شود. در تمام سال سفره 
نوروز به همان سبک و سیاق سفره‌های مادربزرگ‌ها در این بوستان پهن است و در ماه رمضان هم با 

افطاری ساده از روزه‌داران پذیرایی می‌شود. 

  پل ابریشم
معماری متفاوت و زیبای پل‌های اراضی عباس‌آباد به شکلی است که از هیچ‌کدام نمی‌توان دل کند. 
پل ابریشم هم از این امر مستثنی نیست و هرروز تعداد زیادی برای رسیدن به گنبد مینا و بوستان 
نوروز از روی آن عبور می‌کنند. ظاهر جذاب پل و گنبد مینا که در محل خروج پل ساخته شده است، 

همه را به سمت خود می‌کشد. این سازه زیبا، بوستان آب‌وآتش را به بوستان نوروز متصل می‌کند. 

  میدان مشاهیر
بین بزرگراه‌های همت و حکیم دروازه‌ای از جنس زمان ساخته شده است که با ورود به آن شهروندان 
می‌توانند به تاریخ ایران سفر کنند. پشت این دروازه اسطوره‌هایی از آب‌وخاک این سرزمین بزرگ 
ناگهان در برابر چشم شما سر از خاک برمی‌دارند. پادشاهان علم، ادب و فرهنگ به همراه پهلوانان 
تنومند در نگاه بینندگان زنده به نظر می‌رسند؛ درحالی‌که هرکدام از آنان در گذرگاه‌های تاریخی 

این کشور خفته‌اند. 

  برج‌های آتش
چهار برج فولادی که ابتدای پارک آب‌وآتش قرار گرفته‌اند، هر شب با غروب آفتاب، زیبایی پارک را 
دوچندان می‌کنند؛ چراکه هرچندوقت یک‌بار شعله‌های حجیم آتش از آنها زبانه می‌کشند و چشم‌ها 
را خیره می‌کنند. تلفیق شعله‌های آتش در آسمان با فواره‌های آبی که از زمین فوران می‌کنند، فرصتی 

را ایجاد می‌کند تا مردم به تماشای لذتبخش آب و آتش بنشینند. 

  بوستان بنادر
در میان هیاهوی تهران، بوستان بنادر بهترین گزینه برای سفر به سواحل جنوب کشور است. شاید 
فانوس دریایی این پارک نخستین نشانه مختص بوستان بنادر باشد؛ اما با دیدن ساختمان بزرگ 
سازمان بنادر و کشتیرانی و مجموعه فودکورت جزیره که دقیقا مانند کشتی‌های بادبانی و چوبی 

قدیمی طراحی شده است، بیشتر در حال‌وهوای سواحل دریا قرار می‌گیرید. 

  گنبد مینا
بزرگی و زیبایی آسمان به‌خودی‌خود همه را جذب می‌کند. خاطرات کودکی خیلی از ما در تابستان‌ها 
با آسمان پرستاره گره خورده است؛ ولی آسمان پر از دود و نور تهران دیگر به هیچ‌کس اجازه تماشای 
عمیق آسمان با ستاره‌های بی‌شمار را نمی‌دهد. در این میان گنبد مینا می‌تواند این خاطرات را با 

کیفیت بالا یادآوری کند. در این گنبد می‌توانید به تماشای آسمان پرستاره و زیبا بنشینید. 

  دریاچه هنر
این دریاچه هشتمین دریاچه مصنوعی تهران است که در دل اراضی عباس‌آباد قرار گرفته است. 
25هزار مترمربع مساحت 2 دریاچه شمالی و جنوبی است که از این میزان 17هزار مترمربع وسعت 
دریاچه جنوبی و 8هزار مترمربع مساحت دریاچه شمالی است. درمجموع 40هزار مترمکعب حجم 

آب این دریاچه است. 

  باغ هنر 
یکی از باغ‌های باغستان شمالی اراضی عباس‌آباد، باغ هنر است. این باغ با مساحت 3. 2هکتار با هدف 
خلق فضایی برای ارائه هنرهایی چون موسیقی، تجسمی، شعر و ادبیات و برقراری رابطه نزدیک میان 
هنرمند و مخاطب، و نیز ارتقای درک هنری جامعه با تمرکز بر هنر ایرانی، با تمرکز بر کوشک مرکزی 

طراحی شده است.

 12000
مترمربع

مساحت کل

 3687
مترمربع

سرانه فروشگاهی 
و بازارچه

 1300
مترمربع

سرانه خدمات 
گردشگری

 350
میلیارد تومان

هزینه ساخت

 67
باب

تعداد واحدهای 
تجاری

 1500
نفر

تعداد 
اشتغال‌زایی

 1087
مترمربع

سرانه خدمات 
فرهنگی

 24
ماه

مدت ساخت


